PAGE
2

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Белгородской области
П Р И К А З
	« 27 »   мая   2014г.

	№ 1862

Об итогах проведения конкурсного

отбора лучших учителей образовательных

учреждений Белгородской области в 2014 году
Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области от 16 апреля 2014 года № 1305 «О проведении конкурсного отбора лучших учителей образовательных учреждений Белгородской области» и на основании решения областной конкурсной комиссии по конкурсному отбору лучших учителей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить рейтинг участников конкурсного отбора лучших учителей образовательных учреждений Белгородской области, составленный на основе результатов экспертной оценки конкурсных материалов независимыми экспертами и членами областной конкурсной комиссии по конкурсному отбору лучших учителей  (приложение 1).
2. Утвердить список победителей конкурсного отбора лучших учителей образовательных учреждений на получение  денежного поощрения в 2014 году (согласно квоте Минобрнауки РФ) (приложение 2).
3. Направить списки учителей-победителей в Министерство образования и науки РФ до 15 июня 2014 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя начальника   департамента – начальника управления  общего, дошкольного и дополнительного образования департамента образования Белгородской области Тишину Е.Г.

Начальник департамента образования

Белгородской области –
заместитель председателя
Правительства области                                                                     И. В. Шаповалов
Вагурина С.Д.

8-4722-34-40-08

Приложение № 1
к приказу департамента

образования  области

от « 27 »       мая    2014г.№ 1862

УТВЕРЖДАЮ
Начальник департамента образования

Белгородской области

___________И.В. Шаповалов
Рейтинг

участников конкурсного отбора лучших учителей
образовательных учреждений Белгородской области
	№

п/п
	Ф.И.О. учителя
	Должность
	Полное наименование образовательного  учреждения, в котором работает учитель, в соответствии со свидетельством о государственной аттестации
	Средний балл

	1.
	Нарьян Екатерина Леонидовна
	учитель  английского языка
	Муниципальное  автономное  общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1»  г. Белгород
	52,2

	2.
	Осмалова Ирина Васильевна
	учитель  начальных классов
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ № 4  п. Чернянка  Чернянского  района Белгородской области»
	49,8

	3.
	Кондратьева Светлана Ивановна
	учитель  английского языка
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 20 с углубленным изучением  отдельных предметов» г. Белгорода
	49,4

	4.
	Воронина Гайла  Джагфаровна
	учитель  русского языка и литературы
	Муниципальное  автономное   общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа
№ 12  с углубленным изучением отдельных предметов г. Губкина  Белгородской области»
	48,1

	5.
	Волкова Елена Николаевна
	учитель  начальных классов
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Казинская средняя общеобразовательная школа  Валуйского района  Белгородской области»
	48

	6.
	Тюмейко Наталья Анатольевна
	учитель русского языка

и литературы
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 3» г. Белгорода
	47,1

	7.
	Кащавцева Галина Дмитриевна
	учитель истории и обществознания
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных предметов г. Строитель  Яковлевского района Белгородской области»
	46,9

	8.
	Новикова Валентина Павловна
	учитель русского языка и литературы
	Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение «Лицей № 9 г. Белгорода»
	46,7

	9.
	Адаменко Зоя Алексеевна
	учитель  биологии
	Муниципальное   бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением  отдельных предметов»  г. Старого Оскола Белгородской области
	45,8

	10.
	Махов Валерий Игоревич
	учитель физической культуры
	Муниципальное   общеобразовательное учреждение «Дубовская  средняя общеобразовательная школа  Белгородского района    Белгородской области с углубленным изучением отдельных предметов»
	45

	11.
	Князева Марина  Викторовна
	учитель химии

	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа
№ 39»  г. Белгорода
	44,7

	12.
	Чупахин Александр Валентинович
	учитель  математики
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Курасовская  средняя общеобразовательная школа   Ивнянского района   Белгородской области»
	44,4

	13.
	Синепупова Татьяна Викторовна
	Учитель  химии и биологии
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
г. Бирюча» Красногвардейского района Белгородской области
	43,9

	14.
	Вереитинова Галина Алексеевна
	учитель  немецкого языка
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2» г. Белгорода
	43,5

	15.
	Кулабухова Яна  Евгеньевна
	учитель  русского языка и литературы
	Муниципальное  автономное  общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1  с углубленным изучением отдельных предметов» г. Губкина  Белгородской области
	42,8

	16.
	Ахновская Наталья Сергеевна
	учитель  химии
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Волоконовская  средняя общеобразовательная школа № 2 им. Героя Советского Союза генерал-майора И.С. Лазаренко  Волоконовского района Белгородской области»
	40,8

	17.
	Ляшенко Елена Александровна
	учитель русского языка

и литературы
	Муниципальное   общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная  школа № 7
г. Алексеевки Белгородской области»
	40,7

	18.
	Деревянкина Наталья  Васильевна
	учитель истории  и обществознания
	 Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Гимназия № 22»  г. Белгорода
	40,6

	19.
	Киндеева Людмила Викторовна
	учитель  начальных классов
	Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 21»  г. Старого Оскола Белгородской области
	40,3

	20.
	Шеншина Наталья Николаевна
	учитель  географии
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Новоуколовская   средняя общеобразовательная школа»   Красненского  района Белгородской области
	39,8

	21.
	Орлова Ольга Дмитриевна
	Учитель  химии и биологии
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Никитовская  средняя общеобразовательная школа   им. А.С. Макаренко» Красногвардейского района Белгородской области
	39,4

	22.
	Кривошеева Валентина Николаевна
	учитель русского языка

и литературы
	Муниципальное  автономное   общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 16  г. Губкина» Белгородской области
	39,2

	23.
	Галюзина Анна Александровна
	учитель  православной  культуры
	Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 33 с углубленным изучением  отдельных предметов»  г. Старого Оскола Белгородской области
	37,2

	24.
	Гарбузова

Нина Максимовна
	учитель   биологии
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  общеобразовательная школа
№ 4 г. Новый Оскол Белгородской области»
	36,8

	25.
	Сиротенко Наталья Николаевна
	учитель начальных классов
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Борисовская  средняя общеобразовательная школа  № 2»  Борисовского района   Белгородской области
	36,4

	26.
	Фурманова Валентина Ивановна
	учитель географии
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Бехтеевская  средняя общеобразовательная школа  Корочанского района   Белгородской области»
	36,3

	27.
	Шеханин Владимир Анатольевич
	учитель физической культуры
	Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение «Лицей № 38» г. Белгорода
	36,1

	28.
	Благодатная Татьяна Ивановна
	учитель биологии
	Муниципальное     общеобразовательное учреждение «Лицей № 3» г. Старого Оскола Белгородской области
	36

	29.
	Коваль Наталья Витальевна
	учитель истории и обществознания
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Кустовская средняя общеобразовательная школа   Яковлевского района Белгородской области»
	35,3

	30.
	Бут Наталья Александровна
	учитель  русского языка и литературы
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Вейделевская средняя  общеобразовательная школа  Вейделевского  района Белгородской области»
	35,1

	31.
	Сушкова Анна Анатольевна
	учитель православной культуры
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 3»  г. Новый Оскол Белгородской области
	34,4

	32.
	Будяченко Марина Васильевна
	учитель  истории
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа № 47 г. Белгорода
	34,2

	33.
	Ансимова Любовь Александровна
	учитель  географии
	Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 24 с углубленным изучением  отдельных предметов»  г. Старого Оскола Белгородской области
	33,6

	34.
	Макоедова Анна Алексеевна
	учитель биологии
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных предметов г. Строитель  Яковлевского района Белгородской области»
	33,1

	35.
	Матвеенко Елена Юрьевна
	учитель географии и биологии
	Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Нижнепенская   средняя  общеобразовательная школа»   Ракитянского района  Белгородской области
	30,6

	36.
	Ващенко Лидия Николаевна
	учитель русского языка и литературы
	Муниципальное   общеобразовательное учреждение «Северная  средняя общеобразовательная  школа  № 2  Белгородского района   Белгородской области»
	30,4

	37.
	Копина Ольга Стефановна
	учитель  русского языка и литературы
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Прохоровская гимназия»  Прохоровского района Белгородской области
	30,3

	38.
	Майбога Елена Ивановна
	учитель технологии
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 5»
г. Валуйки   Белгородской области
	30,1

	39.
	Бутова Наталья Ивановна
	учитель истории и обществознания
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 4»
г. Валуйки   Белгородской области
	30

	40.
	Остапенко Лилия Алексеевна
	учитель   русского языка и литературы
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Чураевская основная общеобразовательная школа Шебекинского района  Белгородской области»
	29,9

	41.
	Романькова Наталья Владимировна
	учитель  русского языка и литературы
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Томаровская средняя общеобразовательная школа № 1 им. Героя Советского Союза А.И. Шевченко Яковлевского района Белгородской области»
	28

	42.
	Гажа Надежда Степановна
	учитель  русского языка и литературы
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Строитель» Яковлевского района Белгородской области
	27,4

	43.
	Корнева Лариса  Владимировна
	учитель   истории и обществознания
	Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 28 с углубленным изучением  отдельных предметов им. А.А. Угарова»
  г. Старого Оскола Белгородской области
	26

	44.
	Бабынина Елена Васильевна
	учитель русского языка и литературы
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Смородинская   средняя общеобразовательная школа»  Грайворонского района Белгородской области
	17,8

	Приложение № 2
к приказу департамента

образования  области

от «27»     мая  2014г.№ 1862

УТВЕРЖДАЮ

Начальник департамента образования

Белгородской области

___________И.В. Шаповалов

С П И С О К

победителей конкурса  лучших учителей образовательных учреждений, реализующих  общеобразовательные

программы  начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования,

на получение  денежного поощрения

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Полное наименование образовательного учреждения, в котором работает учитель, в соответствии со свидетельством о государственной аккредитации

	1.
	Адаменко Зоя Алексеевна
	учитель  биологии
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением отдельных предметов» г.Старый Оскол Белгородской области

	2.
	Волкова Елена Николаевна
	учитель начальных классов
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Казинская средняя общеобразовательная школа»  Валуйского района Белгородской области

	3.
	Воронина Гайла  Джагфаровна
	учитель русского языка и литературы
	Муниципальное автономное   общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа № 12 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Губкина Белгородской области

	4.
	Кащавцева Галина Дмитриевна
	учитель истории и обществознания
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных предметов г. Строитель Яковлевского района Белгородской области»

	5.
	Кондратьева Светлана Ивановна
	учитель английского языка и обществознания
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Белгорода

	6.
	Махов Валерий Игоревич
	учитель физической культуры
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Дубовская средняя общеобразовательная школа  Белгородского района    Белгородской области с углубленным изучением отдельных предметов»

	7.
	Нарьян Екатерина Леонидовна
	учитель английского языка
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1» г. Белгорода

	8.
	Новикова Валентина Павловна
	учитель русского языка и литературы
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 9» г. Белгорода

	9.
	Осмалова Ирина Васильевна
	учитель начальных классов
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4 п. Чернянка  Белгородской области»

	10.
	Тюмейко Наталья Анатольевна
	учитель русского языка

и литературы
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 3» г. Белгорода

36